Camille Bauer Metrawatt	 PM1002681 000 01 – Datenblatt SH100 Ld – 06.23	 1
SIRAX SH100
Nebenwiderstände
Beschreibung
Die Nebenwiderstände (Shunts) werden zur Messung von Gleichströmen
verwendet, speziell bei hohen Stromstärken. Am Nebenwiderstand fällt eine
dem Strom proportionale Spannung ab, die dann z.B. mit einem Drehspuhl-
instrument angezeigt werden kann.

		  - zwei Zylinderkopfschrauben M4 x 8 mit einem aktuellen Hohlraum von +4,7; Unterlegscheiben für 1A - 150A
*Abweichend vom Standard
Bestellangaben
Camille Bauer Metrawatt	 PM1002681 000 01 – Datenblatt SH100 Ld – 06.23	 5
SIRAX SH100
Nebenwiderstände
02 Genauigkeitsklasse
Klasse 0.5 E 1
Klasse 0.2 F 2
03 Spannungsabfall
50 mV 1
60 mV 2
75 mV 3
100 mV F 4
150 mV F 5
04 Messbereich
1 A (für Klasse 0.5) G B, C, D, F 01
1 A (für Klasse 0.2) G B, C, D, E 02
1.5 A (für Klasse 0.5) G B, C, D, F 03
1.5 A (für Klasse 0.2) G B, C, D, E 04
2.5 A (für Klasse 0.5) G B, C, D, F 05
2.5 A (für Klasse 0.2) G B, C, D, E 06
4 A (für Klasse 0.5) G B, C, D, F 07
4 A (für Klasse 0.2) G B, C, D, E 08
6 A (für Klasse 0.5) G B, C, D, F 09
6 A (für Klasse 0.2) G B, C, D, E 10
10 A (für Klasse 0.5) G B, C, D, F 11
10 A (für Klasse 0.2) G B, C, D, E 12
15 A (für Klasse 0.5) G B, C, D, F 13
15 A (für Klasse 0.2) G B, C, D, E 14
20 A (für Klasse 0.5) G B, C, D, F 56
20 A (für Klasse 0.2) G B, C, D, E 57
25 A (für Klasse 0.5) G B, C, D, F 15
25 A (für Klasse 0.2) G B, C, D, E 16
30 A (für Klasse 0.5) H B, C, F 58
30 A (für Klasse 0.2) H B, C, E 59
40 A (für Klasse 0.5) H B, C, F 17
40 A (für Klasse 0.2) H B, C, E 18
60 A (für Klasse 0.5) H B, C, F 19
60 A (für Klasse 0.2) H B, C, E 20
75 A (für Klasse 0.5) H B, C, F 21
75 A (für Klasse 0.2) H B, C, E 22
100 A (für Klasse 0.5) H B, C, F 23
100 A (für Klasse 0.2) H B, C, E 24
150 A (für Klasse 0.5) H B, C, F 27
150 A (für Klasse 0.2) H B, C, E 28
250 A (für Klasse 0.5) H A, C, D, F 31
250 A (für Klasse 0.2) H A, C, D, E 32
300 A (für Klasse 0.5) H A, C, D, F 60
300 A (für Klasse 0.2) H A, C, D, E 61
Änderungen vorbehalten  •  Ausgabe 06.23  •  PM1002681 000 01 – Datenblatt SH100 Ld	 6
SIRAX SH100
Nebenwiderstände
Camille Bauer Metrawatt AG
Aargauerstrasse 7
CH-5610 Wohlen / Switzerland
Telefon:	 +41 56 618 21 11
Telefax:	 +41 56 618 21 21
400 A (für Klasse 0.5) H A, C, D, F 33
400 A (für Klasse 0.2) H A, C, D, E 34
600 A (für Klasse 0.5) H A, C, D, F 35
600 A (für Klasse 0.2) H A, C, D, E 36
1000 A (für Klasse 0.5) H A, C, D, F 39
1000 A (für Klasse 0.2) H A, C, D, E 40
1500 A (für Klasse 0.5) H A, C, D, F 43
1500 A (für Klasse 0.2) H A, C, D, E 44
2500 A (für Klasse 0.5) H A, B, D, F 47
2500 A (für Klasse 0.2) H A, B, D, E 48
4000 A (für Klasse 0.5) H A, B, D, F 50
6000 A (für Klasse 0.5) H A, B, D, F 52
10000 A (für Klasse 0.5) H A, B, D, F 54